プレスリリース

報道関係者各位

2014 年 6 月 4 日

FOX インターナショナル・チャンネルズ株式会社

tv.foxjapan.com

 海外エンターテイメントチャンネルの FOX やドキュメンタリー専門のナショナル ジオグラフィック チ

ャンネルなどを運営するFOXインターナショナル・チャンネルズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表

取締役社長：小泉喜嗣）は 2014年6月 3日、役員の異動を内定しましたのでお知らせします。当社代

表取締役社長 小泉喜嗣は 2014 年 6 月 30 日付で退任いたします。なお、2014 年 7 月より FOX イ

ンターナショナル・チャンネルズ ヨーロッパ＆アフリカ前社長のヘズース・ペレザグア（Jesus

Perezagua）を迎え入れることになりました。

 小泉喜嗣は、1998 年 FOX インターナショナル・チャンネルズ株式会社の前身であるニューズ・ブロ

ード・キャスティング・ジャパン株式会社に入社し、2006 年より代表取締役社長を 4 期 8 年間務めま

した。CSベーシックチャンネルとして最初のフルHDチャンネルの立ち上げや、BSデジタル放送の認

定取得等に携わってまいりましたが、この度新しい分野に挑戦するため、退任いたします。

 ヘズース・ペレザグアは、2004年 FOXインターナショナル・チャンネルズ スペインに事業責任者と

して着任し、その後東欧、北欧を含むヨーロッパ圏全域、およびトルコ、ギリシャ、非アラブアフリカ圏

の事業拡大に携わってまいりました。2011 年よりオランダのアムステルダムにて、FOX インターナシ

ョナル・チャンネルズ ヨーロッパ＆アフリカの社長として経営の任にあたっておりました。

 当社は、ヨーロッパ、アフリカ諸国での事業経験を豊富に有するペレザグア氏を迎え、デジタル戦略

を含めた市場の変化に柔軟に対応しつつ、事業の更なるステップアップと成長を目指してまいりま

す。

■FOX インターナショナル・チャンネルズ株式会社とは・・・
世界のメディア王ルパート・マードック率いる、世界最大規模のメディアグループである 21 世紀 FOX (旧ニュー

ズ・コーポレーション)の傘下。

日本では、海外ドラマやバラエティーを放送している FOX、ドキュメンタリー専門のナショナル ジオグラフィック

チャンネルをはじめ、FOXCRIME、FOX ムービー プレミアム、ナショジオ ワイルド、Baby TV など幅広いジャ

ンルのチャンネルを運営し、スカパー！、J:COM などのケーブルテレビ、IP 放送などで展開。

2011年 10月から子会社の株式会社ビーエス FOXが FOX bs238*というスポーツやエンターテインメント番組

を放送する新しいチャンネルの放送を開始。*2014年2月よりFOXスポーツ＆エンターテイメントに名称変更。

＜＜＜＜報道関係者の方の報道関係者の方の報道関係者の方の報道関係者の方のお問い合わせ先＞お問い合わせ先＞お問い合わせ先＞お問い合わせ先＞

FOX インターナショナル・チャンネルズ株式会社 マーケティング部 PR 担当 foxtvpr@fox.com

FOX インターナショナル・チャンネルズ
役員異動のお知らせ